## §. XLVI.

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.*Episcopus Littomisliensis auditus.*

**B**iduo post indicta fuit congregatio, in qua Littomisliensis Episcopus audiretur, ad epistolam Nobilium Bohemorum responsurus. Episcoporum quidam nomine Concilii respondit, Joannem Hussum, dum comprehenderetur, nullis publicæ fidei literis munitum fuisse, sed primum eas obtinuisse, postquam jam Romanam vocatus ab Alexandro V. excommunicatus esset; item Hussum esse Hæresiarcham, suamque pravam doctrinam, quamprimum Constantiam venisset, concionibus suis disseminasse, ideoque jure merito carceri mancipatum fuisse.

## §. XLVII.

*Littomisliensis Episcopi responsum.*

**H**is subjunxit Littomisliensis Episcopus, *Vander* exploratam rem esse, quod Novato- *Hardt to. 4.*  
res in Bohemia Laicis communionem *p. 208.*  
sub utraque specie administrarent, atque docerent, hunc communicandi modum omnino necessarium fore, sique Clerici se se opponerent, sacrilegii reos esse habendos; ajebat itidem, omnino sibi constare, quod Sanguis Christi Domini in vasibus non consecratis ad infirmos deferretur,

Sæcul. XV.

A.C. 1415.

retur, simulque a viris fide dignis accepisse se, quamdam hujus sectæ foeminam sibimetipsi sacram hostiam porrexisse, atque dixisse, quod probi Laici absolutio magis valida esset, quam absolutio mali Sacerdotis. Negabat tamen Episcopus, se unquam affirmasse, quod futores confessiones excepissent, aut Sacramenta administrassent, timendum tamen, ne & hoc temerarie præsumerent, nisi Synodus de remedio provideat. Ad hæc Bohemis aliquam dilationem ad respondendum petentibus, annuere Patres.

## §. XLVIII.

*Joannes Papa ad Ratolfi Cellam ductus.*

*Niem. in vita  
Joan.  
XXIII.*

Eodem tempore nunciatum est, Joannem, cum ad Synodum venire recusasset, Ratolfi Cellam, Sueviæ oppidum tertio, aut amplius lapide Constantia distans deductum fuisse. Hac de re Norimbergæ Burgravius Synodum certiorum fecit; unde postera die Astensis, Augustanus, & Tolonensis Episcopi, cum duobus cujuslibet Nationis Doctoribus eo ablegati sunt, ut illius custodiæ præessent, ac cum eo versarentur. Postquam in dicto castro custodiæ traditus fuisset, duodecim seu tredecim Cardinales eadem accusationum capita superius allata jurejurando

jurando firmarunt, & Cardinalis ab Ur-  
 sinis, qui & ipse testis erat, a ceteris jura-  
 mentum excepit; nomina horum sunt:  
 Cardinales, Vivariensis, Venetus, Pifa-  
 nus, Placentinus, S. Nicolai, de Salutiis,  
 S. Adriani, Florentinus, S. Sufannæ, Ca-  
 meracensis, & Laudensis, omisso Cardi-  
 nale S. Marci, qui ob adversam valetudi-  
 nem audiri haud poterat.

Sæcul. XV.

A. C. 1415.

## §. XLIX.

*Nationum Congregatio ad audiendos  
 Bohemice Deputatos.*

Altera die ad Bohemorum caussam re-  
 diere Patres. Bohemice Nobiles, ut  
 responso nomine Concilii sibi dato satis-  
 facerent, Nationum Deputatis in unum  
 congregatis libellum porrigunt, in quo as-  
 serunt, Joannem Hussum Cæsareis se-  
 curitatis literis jam a decima quinta Ju-  
 lii prioris anni munitum fuisse, eundem-  
 que non nisi ob prævisa vitæ suæ discrimina  
 Romæ non comparuisse, proin omni culpa  
 vacare, falsoque narrari, eum Constantiæ  
 ad populum e suggestu dixisse, cum nec ad  
 momentum hospitio suo, in quo moratus  
 fuisset, excesserit. Postea schedam a Joanne  
 Hussu prima die Septembris anno Domini  
 millesimo quadringentesimo undecimo  
 scriptam producunt, in qua Hussus omnibus  
 viribus

Vander

Hardt to. 4.

p. 211.

con-

Sæcul. XV.  
A.C. 1415.

contestatur, injuste se accusari, ac si docuisset, substantiam panis remanere in Eucharistia; Corpus Christi, dum elevatur, in hostia adesse, abesse autem post elevationem; Sacerdotem in peccato mortali constitutum non consecrare; posse Dominos bona temporalia Ecclesiis diripere, illisque decimas abnegare, indulgentias inanes esse; Clericos libere occidi posse, aliosque nonnullos errores. Cum vero Synodus ad libellum non respondisset, Bohemi ultima die Maji iteratas offerebant literas, quibus Hussum pluries declarasse affirmabant, semper a mente sua longe abfuisse, vel ullum errorem docere, aut quovis pacto a veritatis semita aberrare; asserebant pariter, propositiones ex Hussi operibus decerptas ab ejusdem adversariis perperam truncatas, soloque Virum opprimendi studio adulteratas fuisse; denique rogabant, ut Synodus Hussum ad sui defensionem e carcere liberum dimitteret, sui loco cautionem offerentes. Adjectum quoque erat supplici huic libello Episcopi Nazareni testimonium; Nihilominus hi incassum laborabant.

§. L.

*Suspensionis sententia Joanni Papæ per  
Synodi Deputatos denunciata.*

*Niem. apud  
Vander  
Hard tom. 2.  
pag. 406.*

**M**isit Concilium ad Cellam quosdam  
Depu-

Deputatos, qui Joanni suspensionem a Pontificatu suo, necnon hujus sententiæ causas nunciarent. Acerbo valde animo hunc nuncium tulit Joannes; hinc sua crimina deplorans, haud vulgaria poenitentiae ac submissionis signa edidit. Mox vero Deputati ab eo postulant, unacum supplicationum tabulis sigillum, & anulum Piscatoris redderet; annuit Pontifex nihil hæsitans, seque eorum custodiæ cum magna demissione tradidit.

Sæcul. XV.  
A. C. 1415.

## §. LI.

*Hieronymus Pragensis coram Concilio.*

Triduo ex post die vigesima tertia Maji Hieronymus Pragensis vinculis constrictus Constantiam venit, sicque ligatus Electori Palatino sistitur, qui ipse eum ad ædem Franciscanorum duxit, ubi ad illum examinandum habita est congregatio. Interrogatus, cur fugerit, ac comparere detrectaverit? respondit, se ad fugam compulsus fuisse, eo quod sibi publica securitatis fides denegaretur, & citationis edictum omnino ignorasset. Postea Gersonius, cui Hieronymus de Praga jam aliunde notus erat, in memoriam revocat, eidemque magnos, quos olim in Universitate suis quæstionibus scholasticis excitasset, tumultus exprobrat. Alius vero quidam Coloniensis Doctor

Vander  
Hardt to. 4.  
p. 215.

*Hist. Ecclesiast. Tom. XXVI. E Hie-*

Sæcul. XV. Hieronymo objicit, ab ipso in hac Academia complures erroneas sententias fuisse edoctas. Itemque Heidelbergensis Doctor illum errores contra fidem SS. Trinitatis tradidisse testatur. Hieronymus ad omnia ista accusationum capita satis modeste respondit, aliisque exclamantibus: *Comburatur, ipse reposuit, si vobis placet mors mea, in nomine Domini, ad quæ Salisburgensis Episcopus: Non Hieronyme, quia scriptum est, nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur & vivat.*

## §. LII.

*Carceri inclusus.*

Absolutis hisce quæstionibus Urbis Magistratui traditur, in Turrim Ecclesiæ D. Pauli deducendus. Ubi gravi morbo decumbens, usque ad obitus sui diem, scilicet, usque ad Mensẽ Majum anni sequentis captivus detinebatur.

## §. LIII.

*Nationum Conventus in causa Joannis Papæ.*

*Ibid. p. 219.* Convenerant die vigesima quarta Maji Nationum Deputati super materiis deliberaturi, quæ in undecima Sessione altera die celebranda agerentur. In hoc coetu Commissarii testium, quos exceperant,

rant, depositiones, & jurata accusationum capita proferunt; quosdam tamen articulos, eosque acerbiores suppressere, nullamque de illis mentionem facere constituebant, saltem illos nunquam in Synodo perlectos fuisse constat, unde conjectura est, ita a Nationum Deputatis communi consilio fuisse sancitum. Posthæc Henricus de Piro Synodi Promotor quatuor Joannis Bullas produxit, ut ex illis accusationem contra eum factam comprobaret, crimini enim dabatur, Joannem Cypri Regi commendam D. Joannis Hierosolymitani Equitum unacum spoliis Prædecessoris vendidisse in favorem quinque annorum pueri, qui alteri Regis filius spurcius erat. Huic eidem parvulo nomine Aloysio, ut non obstante ejus infantia, spretisque contrariis hujus Religionis constitutionibus, Professionem emitteret, veniam dedisse, nec hanc datam licentiam revocasse, nisi sub hisce conditionibus, ut Religio Equestris Regi Cyprio nummos pro Commenda solutos restitueret, Pontifici vero sex millia florenorum in parata pecunia numeraret, atque præter quoddam Officium, ex quo hic bis mille florenos perciperet, insuper annuam duorum millium florenorum pensionem huic Notho assignaret, necnon præmissas hasce conditiones ad amissim executioni mandaret,